- 1 -

长转理函〔2022〕6 号

关于征集先进技术成果长三角转化中心

展厅素材的通知

先进技术成果长三角转化中心理事会有关成员单位：

2022 年是先进技术成果长三角转化中心（以下简称转化中

心）组建运行的第一个完整年。按照工作计划，拟于 5月份在苏

州市举办转化中心办公大楼启用仪式，届时将邀请国家国防科技

工业局领导，江苏省和苏州市领导，各理事单位领导出席活动。

为充分宣传、生动展示国防工业服务经济社会发展的优秀成

果，经研究，决定将转化中心办公大楼一层整体用于建设成果展

示大厅（面积约 1000 平方米）。转化中心作为全国首个（目前唯

一）由国家国防科技工业局授牌、专门从事国防工业科技成果转

化的专业机构，其办公大楼是军民洽谈合作、举办重大活动的重

要载体，其成果展厅将为各单位宣传成果、展示工作提供重要支

撑。

为高标准、高规格、高质量建设好转化中心成果展示大厅，

现面向各单位征集相关素材，有关事项通知如下：

一、征集内容

（一）发展成就。

先进技术成果长三角转化中心理事会

- 2 -

最能体现本单位“十八大”以来科技发展成就的代表性展品

及本单位非密宣传片（或珠海航展宣传片）视频。展品实物（或

模型）每家单位至少报送１项，视频每家单位至少报送１项。

（二）成果转化成功案例。

从服务国家重大科技项目、重大工程、培育战略性新兴产业、

落实科技强国战略、助力数字中国建设、保障国家重大活动、提

升公共安全和应急救援水平、推动经济绿色低碳转型和可持续发

展、服务长三角地方经济等 9个方面选取本单位科技成果转化或

产业化方面的成功案例，每家单位至少报送 2个案例，且至少涵

盖上述 9 个方面中的 2个。每个案例应包括文字介绍和相应的图

片、展品：文字介绍的字数应控制在 100～150 字，着重表述“军

工背景技术，形成的产品，转化应用的范围和取得的经济社会效

益”；图片应从“军工背景技术，形成的产品，转化应用的范围

和取得的经济社会效益”等不同方面提供至少 3张；每个案例提

供至少 1 件展品实物（或模型）。

二、相关说明

（一）展厅密级为公开，各单位所提供的成就、案例和项目

相关的文字、图片、视频、实物、模型均应为非密，请各单位按

要求做好保密审批。

（二）提供的图片应保证 3MB 以上，最好为 300DPI；提供

的各单位发展成就相关视频应保证为高清 1920*1080 分辨率，彩

色，码率不低于 5MB 每秒，带声音。

- 3 -

案例与项目的图片和视频请打包发送，图片和视频的命名规

则“单位名称-案例/项目-案例（或项目）序号-图片（或视频）

序号”。

（三）转化中心将会同各单位对推荐成果进行遴选把关后

在转化中心办公大楼展厅进行展示宣传。

请将本通知报送理事单位代表，并于 2022 年 4 月 26 日前将

相关素材函复转化中心（模板见附件 1、2），同时发送电子版。

 联系人：龚宝龙，18013198318（中国核工业集团有限公司、

中国工程物理研究院）

沈  燕，13862132010（中国航空工业集团有限公

司、中国航空发动机集团有限公司、中国航天科工集团有限公司、

中国航天科技集团有限公司）

            王  伟，19181967294（中国电子信息产业集团有

限公司、中国电子科技集团有限公司）

            张筱淳，15201337578（中国兵器工业集团有限公

司、中国兵器装备集团有限公司）

            唐  威，13269221936（中国船舶集团有限公司）

            朱昇亮，19951100725（工信部所属高校）

            张超楠，18862683688（国家军民融合产业投资基

金、中国和平利用军工技术协会）

- 5 -

附件 1

国防工业发展成就征集信息表

填表人姓名及联系方式：

序号

成就介绍

展品名称

展品规格说明

（如实物、模型尺寸和重量，

视频时长等）

备注
成就名称

成就描述（包括承担国防工业科技相关重

大工程的重要意义、具备的核心技术或先

进性、应用场景等内容，150 字以内）

- 6 -

附件 2

成果转化或产业化成功案例征集信息表

填表人姓名及联系方式：

序号

案例介绍

图片编号及名称

（如“航天科工-案例

-1-1：……”）

展品名称及规格说明

（如实物、模型的尺寸

和重量等）

备注
案例名称

案例描述（重点描述来源于什么军

工技术，形成了什么产品（技术），

转化应用于民口哪些领域，有哪些

经济社会效益，总字数100～150字）

范畴维度

（填写序号）

图片编号规则：单位名称-案例-案例序号-图片（或视频）序号

范畴维度：

（1）服务国家重大科技项目（2）培育战略性新兴产业（3）落实科技强国战略（4）助力数字中国建设（5）保障国家重大活动（6）提升公共安

全和应急救援水平（7）推动经济绿色低碳转型和可持续发展（8）服务于国家重大工程（9）服务长三角地方经济